



# Moderne Byg ApS

Mindegårdsvej 2, Viskinge, 4470 Svebølle

CVR-nr. 27 20 44 14

## Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2019

---

Flemming Rasmussen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Moderne Byg ApS  
Mindegårdsvej 2  
Viskinge  
4470 Svebølle

CVR-nr.: 27 20 44 14  
Stiftet: 5. juni 2002  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
16. regnskabsår

**Direktion**

Flemming Rasmussen, direktør

**Revision**

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Bankforbindelse**

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

**Dattervirksomhed**

Moderne VVS ApS, Kalundborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel og industri, herunder investering og drift af udlejningsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.717 t.kr. mod 2.123 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>802.456</b>	<b>490</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-129.170	-120
<b>Driftsresultat</b>	<b>673.286</b>	<b>370</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.702.222	1.835
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7
Andre finansielle indtægter	110.997	27
Øvrige finansielle omkostninger	-762.106	-37
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.724.399</b>	<b>2.202</b>
Skat af årets resultat	-7.271	-79
<b>Årets resultat</b>	<b>1.717.128</b>	<b>2.123</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	774.894	335
Udbytte for regnskabsåret	54.000	53
Overføres til overført resultat	888.234	1.735
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.717.128</b>	<b>2.123</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	6.771.685	6.845
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.600
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.771.685</u>	<u>8.445</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.259.908	3.359
Andre værdipapirer og kapitalandele	739.353	949
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.999.261</u>	<u>4.308</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.770.946</u></b>	<b><u>12.753</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	480.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>480.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	121.000	213
Tilgodehavende selskabsskat	13.965	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	504.174	502
Andre tilgodehavender	746.291	450
Tilgodehavender i alt	<u>1.385.430</u>	<u>1.165</u>
Likvide beholdninger	5.513.602	1.814
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.379.032</u></b>	<b><u>2.979</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.149.978</u></b>	<b><u>15.732</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
1 Virksomhedskapital	125.000	125
2 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.950.466	2.176
3 Overført resultat	13.291.692	12.404
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	53
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.421.158</b>	<b>14.758</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	154.414	147
Andre hensatte forpligtelser	0	3
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>154.414</b>	<b>150</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	130.800	107
Langfristede gældsforpligtelser i alt	130.800	107
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	61
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.273.623	353
Selskabsskat	0	193
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	3
Anden gæld	169.983	107
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.443.606	717
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.574.406</b>	<b>824</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.149.978</b>	<b>15.732</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2018 kr.	2017 t.kr.
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>1. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125
	<b>125.000</b>	<b>125</b>
<b>2. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	2.175.572	1.841
Resultatandel	774.894	335
	<b>2.950.466</b>	<b>2.176</b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	12.403.458	10.668
Årets overførte overskud eller underskud	888.234	1.736
	<b>13.291.692</b>	<b>12.404</b>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	52.900	52
Udloddet udbytte	-52.900	-52
Udbytte for regnskabsåret	54.000	53
	<b>54.000</b>	<b>53</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har overfor ejerforeningen Sct. Jørgensbjerg 2, deponeret ejerpantebreve på i alt 18 t.kr. med pant i ejendommene Sct. Jørgensbjerg 2F og 2G, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 527 t.kr.		

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Moderne VVS ApS' bankgæld som udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr. samt arbejdsgarantier 1.209 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
